

"Gazeta Lwowska"
z dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3ciej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych i
niedzieli. Co sobota wycho-
dzi „Dodatek Tygodniowy”.
Prenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 16 złr., na kwartał
4 złr., na miesiąc 1 złr.
35 c. Miejsowa na rok 12 złr.,
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
kuły nadesłane od jednego
wiersza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżytość stęplowa od każdej
inseraty 30 cent.
Przesyłki (franco) od-
biera Administracja Gazety
Lwowskiej. Numer poje-
dyńczy w Expedycji Gazety
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacje wolne
od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy” osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 130.

Czwartek 19. Czerwca 1869.

Rok wydania 59.

Telegram Gazety Lwowskiej.

Paryż, 9. czerwca. „Journal officiel” ogła-
sza dekret cesarski zwołujący ciało prawodawcze na
sesję nadzwyczajną dla sprawdzenia wyborów na
dzień 28. b. m.

„Peuple” zawiera artykuł z podpisem Duver-
nois, w którym powiada: Koniecznością jest uczynić
zadanie prądowi opinii publicznej. Dla tego należy
najprzód przyjąć program lewego centrum jako część
zaprowadzić się mających instytucji, powtórę przy-
wiązać większość do wielkiej inicjatywy i nadać jej
powagę w oczach kraju.

Część urzędowa.

W skutek przedstawienia JO. księcia Adama
Sapiehy nadała Rada szkolna krajowa posadę rze-
czywistego nauczyciela przy szkole ludowej w Cy-
ganach, Franciszkowi Górcie zastępcy nauczyciel-
skiemu przy tejże szkole.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 1. czerwca 1869.

Kancelarz państwa, minister cesarskiego domu i
spraw zewnętrznych w przeprowadzeniu zatwierdzo-
nego przez Najjaśniejszego Pana nowego etatu osób
i pensji urzędników konsularnych posiadających cha-
rakter rzeczywistych urzędników państwa, mianował
Antoniego Niedzielskiego kancelistę przy c. i k.
konsulacie jeneralnym w Warszawie posiadającego
tytuł i charakter kancelarza konsulatu, tudzież wice-
kancelerzów Dra Ludwika Malfer w Londynie, Fran-
ciszkę Jelinek w Konstantynopolu, Antoniego Neu-
manna w Bukareszcie, Jana Cingrię w Serajewie,
Ernesta hr. Haan w Alexandrii, Alexandra
Rehn w Skutari, tudzież zamianowanego dla Ibrajły
ale obecnie w Jassach urzędującego wicekancelerza
Izydora Zottę i kapitana audytora Wojciecha An-
ger urzędującego jako wicekancelerz przy c. k. kon-
sulacie jeneralnym w Belgradzie, kancelarzami na do-
tychczasowych stanowiskach, a wicekancelerza Józefa
Waldhardt w Bukareszcie kancelerzem przy c. k.
konsulacie w Ibraile, aktuaryusza c. k. konsulatu je-
neralnego w Bukareszcie Dra Alexandra Spision
posiadającego tytuł i charakter wicekancelerza, kan-
clerzem przy c. i k. konsulacie jeneralnym w Odesie,
wicekancelerzów Karola Stadler w Frankfurcie
n. M. Teodora Neumann w Jassach kancelarzami
przy c. i k. konsulacie w Konstantynopolu, urzędu-
jącego obecnie w Port Saidzie wicekancelerza Dra
Jana Ortlieb, kancelerzem przy c. i k. konsulacie
w Trapenzuncie, tudzież posiadającego tytuł i stopień
wicekancelerza Dra Piotra Cozzi, elewa kon-
sularnego kancelerzem przy c. i k. konsulacie jene-
ralnym w Marsylii, a posiadającego podobnie tytuł
i stopień wicekancelerza Kajetana Zagórskiego
kancelistę przy c. i k. konsulacie jeneralnym w War-
szawie, drugim kancelerzem przy c. i k. konsulacie
w Jassach.

Dnia 8. b. m. wyszedł z c. k. nadwornej i rządo-
wej drukarni w Wiedniu i rozszlany został XL. zeszyt
Dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 91. Ustawa z d. 20. maja 1869 względem ulg i wa-
runków dla przedsiębiorstwa kolei żelaznej z Bludenz na
Feldkirch i Bregenz do granicy austriacko-bawarskiej
pod Loiblach z liniami bocznymi z Feldkirch do gra-
nicy Reno pod Buchs i z Lautrach do granicy austri-
acko-szwajcarskiej pod St. Margarethen;

Nr. 92. Ustawa z d. 20. maja 1869 względem natych-
miastowego wybudowania linii kolei Cesarza Franciszka
Józefa.

Część nieurzędowa.

Jego Exc. kancelarz państwa hr. Beust opu-
ścił już Wiedeń udając się do Gastein na kąpiele.

Podczas nieobecności Jego Exc. kancelarza państwa,
minister skarbu hr. Becke będzie przewodniczył w
ministerstwie spraw zewnętrznych, a szef sekcji hr.
Orezy będzie załatwiał sprawy bieżące.

Bilowi względem kościoła irlandz-
kiego, o którym utrzymywano, że prawdopodobnie
zostanie przyjętym także w izbie lordów, grozi teraz
niebezpieczeństwo odrzucenia przez tę izbę. Dnia
5. b. m. odbyło się w Londynie zgromadzenie człon-
ków izby lordów, na którym naradzano się względem
zachowania się przy zbliżającym się drugim czyta-
niu bilu i — jak donosi telegram z Londynu — zgo-
dzono się na to, żeby lord Harrowby wniósł odrzu-
cenie bilu. Lord Derby ma popierać wniosek lorda
Harrowby, podczas kiedy Salisbury i Cornarvon ogra-
niczą się do przemawiania za poprawkami. Konser-
watyści spodziewają się, że będą mieli większość 80
głosów przeciwko bilowi. Dalej donoszą, że rząd po-
stanowił już, co robić w razie gdyby bil został odr-
zucony przez izbę panów. W takim razie mianowicie
odroczy Gladstone parlament do lipca, poczem
przedłoży mu znowu bil względem kościoła irlandz-
kiego. Drugie czytanie bilu, które rozstrzygnie jego
los w izbie panów nastąpi dnia 14. b. m.

Oprócz bilu o księciu irlandzkim zatrudniają
się obecnie w Anglii najwięcej kwestyą Ala-
bamy. Na posiedzeniu izby panów w dn. 4. b. m.
proponował lord Stratford przedłożenie traktatu Ala-
bamy i potępił mowę senatora Sumnera, nazywając
wyrażone w niej żądanie ekstrawagancją. Lord Strat-
ford spodziewa się, że ta sprawa znowu z rozważą
będzie podjęta i chwali charakter nowoprzybyłego
do Anglii amerykańskiego posła Motley'a. Minister
spraw zewnętrznych lord Clarendon dał obszernie
wyjaśnienia co do rokowań z północną Ameryką
w sprawie Alabamy, nazwał także mowę Sumnera
przesadną, ale oświadczył, że nie ma ona wielkiego
znaczenia, gdyż Sumner nie jest członkiem rządu
Stanów zjednoczonych. Dalej powiedział lord Cla-
rendon, że rząd angielski skłania się do pokojowego
załatwienia sprawy Alabamy, byle tylko to załatwie-
nie nie ubliżało honorowi Anglii. Anglia pragnie
pokoju z Ameryką, ale nie ulęknie się żadnych ofiar,
gdzie chodzi o honor narodowy.

Zbliżające się przybycie wicekróla E-
giptu do Anglii podnosi „Times” powtórnie jako
wypadek, który nie jest bynajmniej bez znaczenia.
Dziennik ten zwraca uwagę na to, że oczekiwany
gość w czasie ostatniej swojej bytności przyćmiony
był obecnością Sułtana i że należy mu dlatego tem
większe teraz wyświadczyć honory. Przy tem przy-
pomina kanał Suez i podnosi jego ważność, dodając,
że jednym z celów podróży wicekróla jest uzyska-
nie neutralizacji kanału.

„Patrie” otrzymuje z Brukseli następujące do-
niesienie: Ma być w Belgii założona nowa kolej
przeznaczona do połączenia się w krótkim czasie
z francuskimi liniami. Jest to kolej do Virton, ra-
mie wielkiej kolei luxemburskiej, której rząd bru-
xelski gwarantował procenta. Linia tej kolei na te-
rytorium belgijskiem wynosi zaledwie 32 kilome-
trów, ale jest dlatego ważną, że będzie tworzyć no-
we połączenie z francuską koleją wschodnią, gdy
rząd cesarski pozwoli poprowadzić ją o 7 do 8 ki-
lometrów dalej na terytorium francuskim. Spodzie-
wają się, że takie upoważnienie wkrótce będzie wy-
dane, a fakt ten jest nowym dowodem, że dla Bel-
gii jest rzeczą niepodobną oddzielić swoje przemy-
słowe i handlowe interesa od Francji.

„France” pisze, że rząd francuski nie o-
trzymał jeszcze żadnych bezpośrednich, autentycz-
nych doniesień o wyrządzonej swojemu posłowi w

Chinach zniewadze, o czym donosiły dzienniki an-
gielskie. Ostatnia poczta którą rząd otrzymał z Azji
wschodniej datowana jest d. 18. marca, podczas
kiedy ów wypadek miał zajść w ostatnich dniach
kwietnia. Angielskie dzienniki donoszą teraz pod d.
11. maja z Honkong, że nie sam poseł doznał znie-
wagi, lecz członek poselstwa hr. Rochechouart. Miał
on się potknąć o krzesło, na którym siedział brat
księcia Kong, za co tenże dał mu policzek. Gdy
nie otrzymano żądanego zadosyćuczynienia ściągnęło
poselstwo francuskie chorągiew. Wmieszali się w tę
sprawę następnie posłowie innych mocarstw i na-
znaczyli rządowi chińskiemu trzy dni czasu do u-
sprawiedliwienia się.

Z Madrytu donoszą, że rząd zamierzał
proponować na Króla młodego księcia Genuy,
piętnastoletniego młodzieniaszka, który obecnie
uczęszcza w Anglii do szkoły w Harrow. Jego wuj,
Król Wiktor Emanuel i rząd florencki mieli zezwo-
lić na to, a i Cesarz Francuzów ma się ugadzać
z tym planem.

Jak już donoszono drogą telegraficzną, wzywa
„Turquie” mocarstwa europejskie i Sułtana, aby po-
łożono koniec temu wyjątkowemu stanowisku, w ja-
kiem znajduje się Turcja skutkiem zawartych róż-
nemi czasy kapitulacji najprzód z Francją, a potem
i z innymi państwami. „Turquie” streszcza historię
tych traktatów, cofając się aż do owych czasów,
kiedy półksiężyc dyktował prawa całej Europie i
kiedy wodzowie tureccy zatykali swój sztandar zwy-
cięski w zwojowanych krajach różnych monarchów,
i przychodzi do tego wniosku, że skutkiem tych ka-
pitulacji uzyskały obce mocarstwa nieusprawiedli-
wiony bynajmniej protektorat nad tureckimi podda-
nymi i osobne, czdoziemskie jurysdykcje zaprowa-
dzone zostały na terytorium tureckiem. Ta droga
doprowadziła do wojny krymskiej, która miała wró-
cić Turcji zupełną niezależność. Niezależność ta
została też traktatem z r. 1856 w zasadzie uznana,
ale pomimo tego utrzymano kapitulacje i przyrze-
czono tylko ich rewizję. Rewizja ta jeszcze dotąd
nie nastąpiła, a tymczasem zawiazano z państwami
hołdowniczymi Turcji rokowania w tym przedmio-
cie i w tym celu miała być nawet komisja miano-
wana w Paryżu, od którego to projektu miał jak
donosi „Turquie” odstąpić p. Lavalette, oświadczy-
wszy Nubar Baszy, że mocarstwa podpisane na trak-
tacie paryskim mogłyby w tym względzie traktować
tylko z Portą samą, a nie z państwami jej hołdo-
wniczymi. Ale i to nie przyspieszyło rozwiązania
tak ważnej dla Turcji sprawy i zostaje ona zawsze
w sprzeczności z tegoczesnem prawem narodów, po-
dług którego żadne mocarstwo nie ma prawa mię-
szania się w sprawy drugiego mocarstwa. Takiego
anomalnego stanu rzeczy nie powinny utrzymywać
mocarstwa, które postępują na czele cywilizacji.
„Turquie” spodziewa się, że ta odezwa do ludów
Europy nie przebrzmi nieuwzględniona, gdyby jed-
nak tak było, to powinien Sułtan wziąć inicjatywę
w tej sprawie i ogłosić kapitulacje za wygasłe, aby
porowadzić Turcję naprzód tą drogą, którą jej
wyknał w swojej mowie tronowej.

Czarnogórsko-turecką kwestyą portową
zajmuje się „Triest. Ztg.”, utrzymując, że podane
w „Wandererze” wiadomości, jakoby zakaz wprowa-
dzenia z Austrii do Czarnogóry broni, miał na celu
jednie powstrzymanie tak długo jak można wy-
budu wojny — są zupełnie bezzasadne. Zarządzone
przez Austrię środki zostają w związku ze znaną
spnwą solną i zostały zużycie na pośrednictwem
adjuanta księcia Czarnogóry p. Radonich i doradcy
księcia p. Sundecic. Czarnogóra może sprowadzać

bez przeszkód broń przez terytorium austriackie a sól austriacka może być wywożoną do Cettinje, tak, że obecnie nie zachodzą żadne nieporozumienia pomiędzy Austrią a Czarnogorą. Żeby przyjaźne Porcie mocarstwa miały ująć w swoje ręce kwestyę portową, jest także fałszem, gdyż z wyjątkiem Rosyi chyba żadne inne mocarstwo nie zajmuje się tą sprawą.

Kronika.

(+) Wczoraj dnia 9. b. m. rano umarł po dłuższej słabości Józef Mochnacki prezydent c. k. sądu krajowego we Lwowie, w 68. roku życia. Pogrzeb odbędzie się jutro po południu o godz. 5tej.

— Od J. M. księdza kanonika Malinowskiego, parocha archikatedralnego Św. Jerzego odbieramy następujące pismo:

„Szanowna Redakcyo! W Gaz. Lwow. Nr. 127 z 7. czerwca r. b. w artykule kron. „Pogrzeb ś. p. ks. Spirydona Litwinowicza metropolity“ jest powiedziano, jakoby tenże metropolita wezwany był r. 1863 do Rzymu między innymi także z powodu powstrzymania dążeń schizmatycznych po śmierci metropolity Jachimowicza. Będąc uczestnikiem tej podróży i względnych rozpraw mogę poświadczyć, że jak nie zachodziły dążenia schizmatyczne, tak o ich powstrzymaniu mowy być nie mogło. O co wtenczas chodziło, zainformować się można z dziełka: „Prawo kościelne o stosunkach obu obrządków w Galicyi grecko-katolickiego sławiańskiego Rusinów i łacińskiego Polaków. Lwów, 1863.“ Lwów, dnia 10. czerwca 1869.

M. Malinowski,

kanonik i paroch archid. S. W. M. Jerzego.

(Wypadki miejscowe.) D. 7. b. m. przedpołudniem spłoszyły się konie na placu krakowskim i przejechały żonę wyrobnika. Woźnica przytrzymał. — Tegoż dnia o godz. 10. wieczór znaleziono w ogrodzie na dworze kolei Karola Ludwika porzucone dziecko płci żeńskiej, liczące około 3 tygodnie.

— Dowiadujemy się że c. k. ministerjum handlu reskryptem z d. 28. z. m. zarządziło, ażeby odład urzędu pocztowe i telegraficzne w naszym kraju używały blankietów na recepty z tekstem polskim i ruskim. Urzędy te otrzymały już odpowiednie druki.

(Przybycie J. E. ministra rolnictwa do Czerniowic.) J. E. minister rolnictwa hr. Alfred Potocki przybył d. 7. b. m. do Czerniowic i stanął w pomieszkaniu prezydenta krajowego. Nazajutrz o godz. 5tej z rana pan minister wyjechał w towarzystwie prezydenta krajowego do Radowic. D. 7. b. m. przyjechali także do Czerniowic pociągami porannymi członkowie komisji, masztalerz generał hr. Rozwadowski, generał Nadosy i inni, i niebawem puścili się w dalszą podróż do Radowic.

(Zabójstwa i bijatyki.) W Jaworowie w pow. kosowski d. 30. z. m. popołudniu pobiło się w karczmie dwóch włościan Andrzej Pawluk i Wasyl Łosiuk, przyczem pierwszy zranił drugiego śmiertelnie nożem w brzuch. W Kopyczyńcach w pow. husiatyńskim jedna ze służących dworskich udusiła dziecę swoje niesłubne i pogrzebała w ogrodzie. W Ottapiach w pow. skałackim d. 2. b. m. na weselu u jednego z włościan pobito Pańka Kujbidę tak, że nazajutrz umarł. — W Turzy w pow. kolbuszowski d. 3. b. m. znaleziono w stajence jednego z włościan siostrę tegoż zamordowaną; śledztwo jest w toku.

(Losowanie posagów z fundacyi Harscha Baracha) dla ubogich dziewcząt izraelskich odbyło się w Wiedniu d. 28. kwietnia b. r. Przypadający na ten rok posag w kwocie 256 złr. w. a. wygrała Rachda Blubstein z Kałusza.

(Pierwszy zjazd lekarzy i przyrodników w Krakowie) odbędzie się we wrześniu r. b. i trwać będzie dni sześć, począwszy od d. 13. do 18. września.

Zjazd taki odbywać się będzie co roku w innym miejscu. W zjeździe udział mieć mogą: lekarze, aptekarze i badacze przyrody jako członkowie; inni młośnicy nauk przyrodniczych, jako uczestnicy. Członek zgromadzenia ma prawo: przedstawiać prace ustnie ub piśmiennie; należeć do obrad i uchwał; mieć udział w wykładach i we wszelkich spólnych zajęciach; otrzymać egzemplarz sprawozdania. Uczestnikom służą dwa ostatnie prawa. Pragnący być członkami lub uczestnikami zjazdu, winni się zgłosić najpóźniej na dwa tygodnie przed rozpoczęciem zjazdu do wydziału gospodarczego; vszakże zgłoszenia się wcześniejsze będą wielce pożądane. Każdy członek lub uczestnik winien przesłać razem ze zgłoszeniem się opłatę na koszt urzędzenia zjazdu i druki sprawozdań, w zamian za co otrzymuje bilet wstępny. Opłata oznacza się na 3 złr. Pragnący zabrać głos, powinien podać na piśmie najdalej na dwa dni przed rozpoczęciem zjazdu treść swego wykładu. Członkowie nieobecni mogą się wyręczyć w przedstawieniu swych prac sekretarzem zjazdu lub członkiem przez siebie wybranym. Głównać mogą tylko członkowie obecni.

Na dwa dni przed rozpoczęciem zjazdu, urzędzone będzie biuro, w celu udzielania przejeżdżającym wyjaśnień, wskazania mieszkań i t. p. Dzień 12ty września (niedziela) będzie dniem przyjęcia i rozmieszczenia gości. Dnia 13. września o godzinie 10. rana zagajenie w sali towarzystwa naukowego, podział na sekcye i proponowanie miejsc przyszłego zjazdu; dnia 14. września posiedzenia sekcyjne i zwiedzenie gabinetów uniwersyteckich w kolegium fizycznym; dnia 15. września zwiedzenie zakadów w Krzeszowicach i Tenczynku, tudzież zakładu sztucznego chowu pstrągów w Dubiu. We czwartek 16. września przed południem posiedzenia sekcyjne, po obiedzie zwiedzenie klinik lub szpitali i ogrodu botanicznego, tudzież

obserwatorium astronomicznego i wystawy narzędzi i przyrządów chirurgicznych, opasek i wyrobów aptekarskich, przez fabrykantów krajowych i zagranicznych nadesłać się mających. W piątek rana zwiedzenie biblioteki uniwersyteckiej, zbiorów towarzystwa naukowego, zakładu technicznego i muzeum przemysłowego; po obiedzie wycieczka do Swoszwie lub do Wieliczki. W sobotę 18go września, posiedzenie ogólne, wybór miejsca przyszłego zjazdu.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 9. czerwca. Na tutejszej giełdzie płacono: Pszenica 170 złr. 7 złr. — c. do 7 złr. 60 c., żyto 160 złr. 4 złr. 50 c. do 4 złr. 60 c., jęczmień 140 złr. 3 złr. 50 c. do 4 złr. — c., owies 100 złr. 2 złr. 80 c. do 3 złr. — c., kukurudza 170 złr. 4 złr. 20 c. do 4 złr. 25 c., hreczka 140 złr. 4 złr. 40 c. do 4 złr. 60 c., koniczyzna 180 złr. 36 złr. — c. do 38 złr. , rzepak 150 złr. 10 złr. 50 c., liananka 150 złr. — złr. — c. do — złr. — c., groch 180 złr. 4 złr. 40 c. do 4 złr. 60 c.; łój 100 złr. 31 złr. — c. do 31 złr. 50 c., potaż drzewny 100 złr. 13 złr. — c. do 14 złr. 50 c., chmiel 100 złr. — do — złr. ; spirytus wiadro 12 złr. 50 c. do 12 złr. 70 c.

Ceny targowe w miesiącu maju:

	Miejscetargu				
	Buczacz	Monasterzyska	Jawłowic	Potok	Stanisławów
	złr. c.	złr. c.	złr. c.	złr. c.	złr. c.
Mec pszenicy	2 91	3 45	2 90	2 87	3 . .
„ żyta	1 95	2 72	2 . .	1 83	2 10
„ jęczmienia	1 92	2 17	2 . .	1 85	1 89
„ owsa	4 67	2 3	1 40	1 50	1 35
„ hreczki	1 83	1 70	1 80	2 . .	2 . .
„ kukurudzy	1 90	1 62	1 65	1 70	2 . .
„ ziemniaków	65	70	40	50	80
Grochu	2 25	2 2	2 15	2 . .	2 . .
Cetnar siana	1 35	2 81	2 . .	2 . .	1 90
Sąg drzewa twardego	6 . .	4 47	6 . .	7 10	7 10
„ „ miękkiego	5 . .	3 82	5 . .	4 50	4 50
Funt mięsa wołowego	14 . .	14 . .	14 . .	13 . .	17 . .
Miara wina	80 . .	80 . .	80 . .	80 . .	80 . .
„ piwa	15 . .	15 . .	15 . .	15 . .	20 . .
Wyrobnik z wiktem	30 . .	30 . .	15 . .	15 . .	15 . .
„ bez wikt.	40 . .	40 . .	25 . .	25 . .	25 . .

Wykaz dochodów

c. k. uprzyw. galic. kolei żelaznej „Karola Ludwika“.
(Przestrzeń obrotu 47½ mil.)

Miesiąc	Liczba podróży	Trans-port towar. cetnary celne	Dochody		Razem
			od osób pak. i prz. pospiesz.	od towarów	
			złr. c.	złr. c.	złr. c.
Od 1. stycz. do 31. kwiet. 1869	99023	2090757	305204 71	1216556 36	1521761 7
Od 1. do 31. maja	27240	645488	104858 94	397135 70	501994 64
	117263	2736245	410063 65	1613692 6	2023755 71
Od 1. stycz. do 30. kwiet. 1868	79958	2118194	224833 82	1212406 86	1437240 68
Od 1. do 31. maja	26669	485468	76216 27	271183 21	347599 48
	106627	2603662	301050 91	1483590 71	1784640 16

Okólnik

do szanownych Rad wszystkich oddziałów c. k. Towarzystwa gospodarskiego galicyjskiego.

I. Ponieważ uchwalony na 37. ogólnem zgromadzeniu statut Towarzystwa, z powodu postanowień w §§. 24. i 37. zawartych, aprobaty rządowej dotąd nie uzyskał i czynność Towarzystwa na podstawie tegoż statutu rozpocząć się jeszcze nie może, o czem nas c. k. Namiestnictwo reskryptem z dnia 6. maja b. r. do l. 17.476 zawiadomiło, przeto komitet Towarzystwa gosp. gal. ma zaszczyt zawiadomić niniejszem szanowne oddziały, iż trzydzieste ósme ogólne Zgromadzenie odbędzie się jeszcze na podstawie i w myśl §. 52. dawniejszego statutu dnia 30. czerwca i następujących dni lipca roku bieżącego.

Co zechcą szanowne oddziały podać do wiadomości wszystkich pp. członków.

II. Zarazem uprasza komitet o nadesłanie materiałów do pytań na toż ogólne zgrom., a to do dnia 15. czerwca najdalej, z tem jednakże nadmienieniem, iż tylko takie pytania uwzględnione zostaną, które szanowna rada oddziału uchwali.

Z Rady komitetu c. k. Towarzystwa gosp. gal.

We Lwowie, dnia 22. maja 1869 r.

Sekretarz:

J. Grelinger-Greliński.

Komitet Towarzystwa gospodarskiego galicyjskiego podaje niniejszem do wiadomości, iż w czasie pomiędzy d. 5. a 10. lipca b. r. odbędzie się w Altenburgu w Węgrzech za staraniem tamtejszego Towarzystwa rolniczego międzynarodowa wystawa i konkurs żniwiarek z przyznaniem nagród. Odnosny program jest następujący:

I. Przedmiotem wystawy, konkursu i premiowania będą wyłącznie żniwiarki.

II. Szczególną przeszkodą w używaniu i rozpowszechnianiu żniwiarek bywa potrzebna do poruszenia ich wielka siła pociągowa, przewyższająca siłę koni roboczych węgierskich. Z uwagi na tę okoliczność, otrzymają przy premiowaniu pierwszeństwo te maszyny, które obok z resztą równych zalet, przy proporcjonalnej działalności, nie wymagają większej siły pociągowej nad siłę dwu koni średnich.

III. Głównym warunkiem premiowania będzie ile możności prosta i trwała konstrukcyja żniwiarek.

IV. Ta maszyna otrzyma pierwszeństwo, która (oprócz innych stanowiących pod względem jej oceny własności) opatrzona będzie w przyrząd do odgartywania zżętego zboża, lub która może być użyta do koszenia paszy. Nie żąda się jednak koniecznie: aby każda żniwiarka mogła zarazem służyć za kosiarkę. Osobliwie nie żąda się tego od żniwiarek, które mniejszej siły pociągowej wymagają.

V. Z pomiędzy żniwiarek posiadających w ogólności równe zalety, otrzyma pierwszeństwo ta maszyna, która da się również użyć do żęcia zboża mniej lub więcej powalonego; która wymagać będzie mniejszej siły ręcznej; która zżyna zboże z mniejszą stratą ziarna i słomy; która jest łatwiejszą do przewożenia i tańszą; która wreszcie odgartywanie zżętego zboża uskutecznia ile możności tak dokładnie, iż do następnego powiązania go w snopy potrzeba jak najmniej robotników.

VI. Doświadczenie uczy, iż woły węgierskie zalecając się swoją wytrzymałością, siłą i chyżością, dają się użyć do poruszania żniwiarek. Towarzystwo uważa zatem za rzecz pożądaną: ażeby szybkość obrotu rzezaków czyli nożów tych żniwiarek, które wymagają siły pociągowej przewyższającej 250 funtów ciężkich, uregulowaną została w proporcyi, odpowiedniej szybkości pociągu wołów i koni węgierskich. Dyszle zatem do żniwiarek powinny być dwójste, t. j. sposobne do zaprzęgu bądź wołów bądź koni.

VII. Nagrody są następujące:

I. Za żniwiarki z odgartywaczem:

1. premia 60 czerwonych złotych i medal złoty;

2. premia 40 czerwonych złotych i medal złoty;

3. premia wielki medal srebrny.

II. Za żniwiarki bez odgartywacza:

1. premia 50 czerwonych złotych i medal złoty;

2. premia 30 czerwonych złotych i medal złoty;

3. premia wielki medal srebrny.

VIII. Komitet sędziów przyznających nagrody składa się: z profesorów wyższego agronomicznego zakładu naukowego w Altenburgu węgierskim; — z umyślnie zaproszonych do grona tegoż komitetu delegatów krajowych Towarzystw rolniczych w Peszcie i w Wiedniu jako rzeczoznawców; przy tem z reprezentantów niniejszego Towarzystwa rolniczego, oraz innych Towarzystw. Głównem zadaniem tegoż komitetu będzie ostateczne, ścisłe, bezstronne i uzasadnione osądzenie każdej żniwiarki.

IX. Komitet sędziów oznaczy wspólnie inne dalsze (tutaj nie wyszczególnione) momenta, służące do osądzenia żniwiarek, i wskaże tryb postępowania przy osądzeniu onych.

X. Każda żniwiarka musi przynajmniej zżąć zboże na jednym morgu katastralnym o 1600 sążniach kwadratowych. Ubiegającym się o nagrodę, wydzielony zostanie do przedsiębrania prób przedwstępnych stosowny łan zboża; Towarzystwo dostarczy bezpłatnie zaprzęgów potrzebnych do uskutecznienia wszelkich prób.

XI. Nie można cofnąć żadnej żniwiarki ubiegającej się o nagrodę przed zakończeniem konkursu i osądzeniem jej działalności, bez zezwolenia komisji wystawowej.

XII. Do nadesłania żniwiarek ubiegających się o nagrodę, zaprasza się wszystkich krajowych i zagranicznych konstruktorów maszyn z tą uwagą; iż Towarzystwo samo postara się u właściwych władz o zniesienie opłat ciężkich tudzież kosztów przewozu

na kolejach żelaznych. Wynikłość starań Towarzystwa w tym przedmiocie ogłoszona zostanie ile możności jak najrychlej.

Żniwiarki ubiegające się o nagrodę należy przelać pod adresem: „Zur Erntemaschinen-Concurrenz in Ungarisch-Altenburg; letzte Eisenbahnstation Wieselburg, an der Wien-Neuszönyer-Linie; Ungarn.“

XIII. PP. konkurujący raczą oznajmić swoje postanowienie w przedmiocie przystąpienia żniwiarek na wystawę W. Pawłowi Major, król. rady i wiceprezesa Towarzystwa, zamieszkałemu w Altenburgu węgierskim do dnia 1. czerwca b. r. W owym oznajmieniu raczą także wyszczególnić: czyli pragną ubiegać się o nagrodę z jedną żniwiarką lub z kilkoma żniwiarkami, i jakiego rodzaju są ich żniwiarki? tudzież czyli zamierzają użyć do kierowania tych żniwiarek swoich własnych ludzi, czyli Towarzystwo ma ich dostarczyć? — Nakoniec pp. konkurujący mają podać cenę swoich żniwiarek na miejscu w fabryce; a jeśli można także z odstawą do Pesztu lub do Wiednia.

Żniwiarki powinny być nadesłane najdalej do dnia 30. czerwca b. r. na miejsce wystawy. Towarzystwo postara się o ich umieszczenie.

XIV. Towarzystwo rolnicze postara się o to, aby publiczność krajowa i zagraniczna otrzymała obszernie sprawozdanie o wynikłościach wystawy i premiowania.

Z Rady Towarzystwa rolniczego dla komitatu moszońskiego (Wieselburger Comitatz) dnia 11. lutego 1869 r.

M. p. Henryk hr. Zichy, c. k. rzeczywisty tajny rada, prezes Towarzystwa. — Paweł Major, król. rada, wice-prezes. — Ignacy Reitmann, dyrektor dóbr arcy-książęcych, wice-prezes. — Karol Kopfmann, sekretarz Towarzystwa.

Ostatnia poczta.

Peszt, 8. czerwca. Na dzisiejszym posiedzeniu izby niższej Gonde proponował wysadzenie komisji do wypracowania projektów reformy. — Tisza interpelował prezydenta ministrów jak należy rozumieć jego oświadczenie co do interpretacji ustaw. Prezydent ministrów odpowie

na przyszłym posiedzeniu. Komisja centralna zdawała sprawę o ustawach względem wybicia monet, tudzież względem poboru rekruta i poleciła obie do przyjęcia. Minister sprawiedliwości przedłożył projekt ustawy względem przenoszenia i pensjonowania sędziów. Po dłuższej dyskusji przyjęto wniosek Varadyego o wezwanie rządu aby w ciągu tej sesji przedłożył projekt ustawy względem wybudowania kolei fiumskiej.

Berlin, 8. czerwca. Wicekról Egiptu przybył wczoraj i był powitany w zamku królewskim przez Królewicza. Dziś w południe wicekról z synem i orszakiem udał się powozami dworskimi do pałacu królewskiego. Wkrótce potem Król oddał wizytę wicekrólowi. Po południu obiad galowy w zamku.

Przybyli tu deputowani niemieckiego parlamentu celnego, ministrowie wirttembergscy br. Varnbüler i Mitnacht. Monachium, 8. czerwca. Na kolei bawarskiej wschodniej, pod Irenlohe zetknęły się 2 pociągi; 18 osób ranionych, 3 zabite.

Paryż, 9. czerwca. Minister spraw wewnętrznych rozesłał do prefektów okólnik, w którym mówi, że 30 kandydatów rządowych wybranych zostało tam, gdzie rząd wspierał kandydatów albo pozostał neutralnym; liczba innych wyborów wynosi 28. W poniedziałek wieczór zaszły zamieszki w Paryżu, Nantes i Bordeaux. W Paryżu dały się słyszeć okrzyki buntownicze, ajenci byli znieważani, jeden komisarz policyjny raniony w głowę. Zresztą inni tylko stłuczeni. „Le Temps“ ocenia liczbę aresztowanych na 200, „Le Public“ na 70, z których połowę natychmiast wypuszczono. W Bordeaux komisarz kontrolujący głosy i kilkunastu agentów zostało ciężko ranionych. Zandarmerya wdała się; 50 osób aresztowano.

Florence, 8. czerwca. „Corresp. italiane“ spodziewa się, że pogłoska o odwołaniu części wojska francuskiego z Rzymu sprawdzi się w ciągu września. Minister skarbu Cambay Digny oświadczył w izbie, że pogłoska o odroczeniu parlamentu jest bezzasadną.

Madryt, 8. czerwca. Olozaga przedkłada kortezom projekt ustawy urządzającej rejencyę, krótko go motywując. Projekt przekazany został biuram Izby.

Lizbona, 8. czerwca. Królowa odjeżdża d. 14go b. m. do Bordeaux.

Bukareszt, 8. czerwca. Izba przekazała do opinii sekeyi wniosek Epureanusa, żądający mianowania komisji, któraby się zajęła sprawdzeniem położenia finansowego kraju, jak go zostawił Jan Bratiano. Sesa Izby przedłużoną znów będzie d. 12. b. m. na dalsze 10 dni.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 9 czerwca.

Hotel George: PP.: Rodakowski M., c. k. pułk., z Gródka. Hr. Dzieduszycki S., z Niesuchowa. — Br. Gostkowski A. i Br. Kapri M., z Czerniowic. — Burzyński J. i S., z Uhry-

nowa gór. — Keszycy J., z Dzwiniaczki. — Osmólski W., z Góry. — Petrowicz F., z Wołostkowa. — Pazyna J., z Czarnobroziec. — Kunz B., z Trubkowa. — Moser K., z Drohowyż. Abbel J., z Wiednia. — Grasenik H., z Rosyi — Kleemann M., z Londynu.

Hotel angielski: Barański K., z Chłopczy. — Hulimka A., z Leszczkowa. — Rosnowski F., z Urzejowic. — Sozaniecki M., z Poznania.

Hotel europejski: Malinowski S., z Horozanki. — Morawski R., z Kowalówki.

Hotel Langa: Gany M., z Botuschan. — Hnatek, c. k. kap. aud., z Wiednia. — Ulrich A., c. k. nadlekarz w., z Węgier. — Fruchtmann F., adw., ze Strzja.

Hotel krakowski: Przedziecki K., z Podola.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 9. czerwca.

PP.: Hr. Krukowiecki A., do Spytkowic. — Bal A., do Błozwy. — Jakubenz E., do Karlsbadu. — Komarnicki B., do Sassowa. — Łopuszański B., do Czyżek. — Obertyński W., do Łuk. — Palady J., do Wiednia. — Semetycz K., do Dabrowki. — Snieżko A. i Baszczyński S., do Łucka. — Winicki S., do Rakszawy. — Wilezyński W., do Nowogosiola. — Wołański M., do Oświęcimia. — Znamirowski S., not., ze Sokala. — Pintowski A. i Zabokrzecki A., do Warszawy.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 8. i 9. czerwca 1869.

Pora	Barometr w mierze par. sprow do 0° Reau	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	327.67	+12.3	84.	PdZ. b. sil.	7
2. god. po poł.	326.60	+19.4	51.	Z. mier.	3
10. god. wiecz.	324.90	+15.0	65.	„ „	3
7. god. zrana	323.58	+12.6	85	Z. mier.	10
2. god. po poł.	323.92	+13.0	58	„ sil.	6
10. god. wiecz.	324.18	+9.2	60	„ sil.	4

Deszcz do południa 2. 34.

T E A T R.

Dziś: (przedst. niem.) „Theatralische Versuche, oder: Die Familie Fliedermüller“, krotoczwila w 1 akcie; „Eine Tasse Thee“, komedia w 1 akcie; „Die schöne Galathea“, operetka w 1 akcie. Szósty występ p. Maryi Geistinger i p. Karola Swobody.

Jutro: (przedst. pol.) „Żona która oknem wyskoczyła“, komedia w 1 akcie; „Żona która zwodzi męża“, komedia w 1 akcie, i „Żona która nienawidzi męża“, komedia w 1 akcie.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy lwowskiej.

Efekta	Uskuteczn. sprzedaje	Kurs przeciętny	Kurs ostatni	
			placa	žadaja
Złote austriackie				
Dnia 9. czerwca.				
Akc. gal. kol. żel. K. L.			236 50	237 75
„ kol. lw. - czern.			191 25	192 25
„ banku hip. galic.			85 50	86 50
„ pap. czern. po 200 zlr. w. a.				
Kolej Lw. - Cz. - Jassy				
Listy z Tow. kred. gal. 3% w. a.			90 75	91 25
„ T. kr. gal. 4% w. a.			79 40	79 75
Banku hip. gal.			91 50	91 75
Gal. zakł. kr. włośc.			91 50	92 50
Oblig. ind. gal.			72 90	73 40
„ W. Ks. Krak.				
„ Księst. Bukowiny				
Poż. gal. r. 1866 po 7%			100 50	101 75
Pier. k. gal. K. L. I. F. M.				
„ „ „ II.				
„ kol. lw. - czern.				
„ „ „ I. Em.				
„ „ „ II.				
Dukat holenderski cesarski			5 79	5 87
„ „ „ „ „			5 83	5 89
Napoleonondor			9 85	9 96
Poż. imperyał rosyjski			9 95	10 8
Rubel srebrny rosyjski			1 86	1 92
„ papierowy			1 57 3/4	1 58 3/4
Bank. pol. za 100 zł. pol.				
Talar pruski srebrny				
Pruskie bilety kasowe			1 82 1/4	1 83 1/4
Srebro			121 50	123

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 7. czerwca 1869.

1. Dług publiczny. (Za 100 zł) A. Państwa. pien. towar.

Z pożyczki narodowej z procentami od stycznia do lipca po 5% 70.50 70.70 od kwietnia do października po 5% — —

pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%	pien.	towar.
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%	—	—
Metaliki po 4 1/2%	—	—
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy	249.25	250. —
„ „ „ 1839 piąta część losów	248.50	249.50
„ „ „ 1834 po 250 zł. 4%	96.50	97. —
„ „ „ 1860 po 500 zł. 5%	104.60	104.80
„ „ „ 1860 po 100 zł. 5%	106. —	106.50
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł.	124.60	124.80
Renty Como po 24 lir. austr.	23.50	24. —

B. Krajów koronnych.

Obligacje indemn. po 5% za 100 zł.

Czech	92.50	93. —
Bukowiny	72. —	72.75
Galicyi	72.50	72.75
Niższej Austrii	94. —	94.50
Siedmiogrodu	76.75	77.25
Węgier	81. —	81.50
Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7%	101. —	—

2. Akcyje.

Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wpłatą 30%	336.50	337. —
Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a.	299.60	299.80
Niż.-aust. tow. eskomt. po 500 zł.	828. —	832. —
Banku narodowego	752. —	753. —
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	578. —	580. —
Galic. banku hyp. po 200 zł., wpłata 40%	—	—
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k.	193.25	193.75
Póln. kolej po 1000 zł. w. a.	2315	2320
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.	232.25	232.75
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.)	190.75	191.25
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	374. —	375. —
Połud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	254. —	254.20

3. Listy zastawne.

(za 100 zł.)

Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze	107.75	108.25
Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%	78.50	—
Gal. banku hyp. po 6%	91. —	91.50
Banku narod. w wal. austr., przezn. do los. po 5%	95.15	95.30
Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2%	92.25	92.75
„ „ „ (renta) po 6%	—	—

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Kol. póln. po 100 zł. m. k.	96. —	96.50
„ „ „ „ w. a.	92. —	92.50

Kolej galic. Karola Ludwika po 300 zł. w. a. (za 100 zł.) (w srebrze) po 5% za 100 zł. 100.— 100.50

5. Losy.

(za sztukę)

Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	169. —	169.50
Clarego po 40 zł. m. k.	37.50	38. —
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	97.75	98.25
Keglevicha po 20 zł. m. k.	14.50	15. —
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	37.50	38. —
Pallego po 40 zł. m. k.	34. —	34.50
Fundacya szpit. Areyksięcia Rudolfa	15. —	15.50
Salma po 40 zł. m. k.	42.50	43. —
St. Genois „ 40 „	33. —	33.50
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a.	27.50	28.50
Poż. tryest. po 100 zł. m. k.	—	—
„ „ 50 zł. w. a.	59. —	—
Waldsteina po 20 zł. m. k.	24.50	25. —
Windischgratza „ 20 „	22.50	23. —

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol.	—	—
Augsburg za 100 zł. w p. n.	103. —	103.25
Berlin za 100 tal.	—	—
Frankfurt 100 zł. w p. n.	103. —	103.25
Hamburg za 100 M. B.	91.40	91.40
Londyn za 10 ft. szt.	124.40	124.60
Paryż za 100 fr.	49.40	49.50

Kurs złota.

Dukaty ces. men.	—	—
„ pełn. wagi	5.87 1/2	5.88 1/2
Korona	—	—
20frankówka	9.93	9.94
Rosyjski imperyał	—	—
Talar związkowy	—	—
Srebro	121.75	122. —

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 9. czerwca.

	zł.	c.
Jednolity dług państwa w banknotach	62	50
„ „ z procentami z maja i listopada	62	50
„ „ w srebrze	70	70
Losy z 1860. roku	104	—
Akcyje banku wiedeńskiego	750	—
„ „ kredytowego	304	20
Londyn 10 funtów szterlingów	124	30
Srebro	122	10
„ towarem	—	—
Dukat pojedynczy	5	86

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1283) **Concurs-Kundmachung.** (3) Pro. 1359-Pr. Zu besetzen: Eine Amtsoffizialstelle für den Dienst der ausübenden Aemter in Galizien in der XI. Diätenklasse mit dem Gehalte jährlich 735 fl., eventuell 700 fl., 630 fl., 525 fl. oder 500 fl.

und Cautionspflicht, und eventuell eine Assistentenstelle in der XII. Diätenklasse mit dem Gehalte jährlich 525 fl., 472 fl. 50 kr., 420 fl., 367 fl. 50 kr. oder 315 fl. Gesuche sind unter Nachweisung der Kenntniß der Landessprachen, und rücksichtlich der Amtsoffizial-

stelle auch unter Nachweisung der Prüfung aus dem Zollverfahren und der Waarenkunde binnen drei Wochen bei der Finanz-Landes-Direction in Lemberg einzubringen.

Lemberg, am 28. Mai 1869.

(1301) Kundmachung. (2)

Nr. 21676. Wegen Sicherstellung der Ausführung einer Straßenreconstruction im 2. Viertel der 8ten Meile auf der Stryjer-Lemberger Straße im Wege der Unternehmung wird hiermit die Offertverhandlung ausgeschrieben.

Der Fixpreis für diese Herstellung beträgt 1580 fl. 46 1/2 kr. und das Badium 80 fl. öst. W.

Unternehmungslustige werden eingeladen, ihre rechtsgültig ausgestellten, und mit dem Badium versehenen versiegelten Offerten bei dem Lemberger k. k. Herrn Bezirkshauptmann bis zum 15. Juni d. J. 12 Uhr Mittags zu überreichen, woselbst auch die vorgeschriebenen Baubehelfe, dann die Sicherstellungsbedingungen täglich während der Amtsstunden eingesehen werden können.

Die überreichten Offerten werden gleich nach Ablauf des Termins durch die Commission eröffnet werden.

Auf später einlangende und nicht vorchriftsmäßig ausgestellten Offerten wird keine Rücksicht genommen.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der k. k. galiz. Statthalterei.
Lemberg, am 30. Mai 1869.

Obwieszczenie.

Nr. 21676. Dla zabezpieczenia robót potrzebnych do naprawienia drogi na przestrzeni 2giej ćwierci 8mej mili gościńca między Stryjem i Lwowem w drodze przedsiębiorstwa, rozpisuje się niniejszem licytację za pomocą ofert.

Cena fiskalna tych robót wynosi 1580 złr. 46 1/2 kr. w. a., a wadium 80 złr. w. a.

Chcących objąć to przedsiębiorstwo zaprasza się, ażeby swoje prawomocnie ułożone, w wadium zaopatrzone i opieczętowane oferty przedłożyli c. k. staroście powiatowemu we Lwowie najdalej do 15go czerwca r. b. o godzinie 12tej w południe, u którego też przeglądać można codziennie w ciągu godzin urzędowych przepisane plany budowy i warunki licytacyjne.

Podane oferty będą zaraz po upływie terminu otworzone przez komisję.

Oferty, wniesione później, lub też nie ułożone podług przepisu, nie będą wcale uwzględniane.

Z c. k. galic. Namiestnictwa
Lwów, 30. maja 1869.

(1296) E d y k t. (2)

Nr. 4540. Ces. król. sąd obwodowy w Przemyśle podaje do publicznej wiadomości, że w skutek zawezwania c. k. sądu krajowego we Lwowie z dnia 13. maja 1869 L. 8044 celem zaspokojenia wierzytelności Towarzystwa kredytowego galic. z dniem 1go stycznia 1867 w sumie 7162 złr. 50 kr. m. k. czyli 7520 złr. 97 1/2 kr. a. w., zaś od 1go stycznia 1868 w sumie 664 złr. 49 kr. m. k. czyli 698 złr. 6 kr. a. w. należnych z pn. przymusowa publiczna licytacja dóbr Czarna i Żałobek, w powiecie Liskim położonych, do p. Fortunaty z Raszowskich Smalawskiej, Joanny Nadziakowej, Kazimierza Smalawskiego i Rudolfiny z Niesiołowskich Raszowskiej należących, na rzecz galic. Towarzystwa kredytowego w trzech terminach, a to na dniu 12. lipca 1869, na dniu 9go sierpnia 1869 i na dniu 13. września 1869 o godzinie 10tej przed południem w tutejszym sądzie pod następującymi warunkami odbędzie się:

1) Cenę wywołania stanowi wartość dóbr przy udzieleniu pożyczki przyjęta w sumie 50.105 złr. 20 kr. m. k. czyli 52.610 złr. 60 kr. a. w.

2) Dobra te sprzedane będą ryczałtowo z wyłączeniem prawa do wynagrodzenia za zniesione powinności poddańcze i bez wszelkiej ewikcji.

3) Każdy z licytujących winien przed rozpoczęciem licytacji dziesiątą część ceny wywołania, mianowicie sumę 5011 złr. m. k. czyli 5250 złr. 55 kr. a. w. bądź w gotówiznie, bądź w książeczkach galic. kasy oszczędności, bądź w listach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego, lub austr. banku narodowego, albo też w galic. obligacjach indemnizacyjnych wedle ostatniego tychże kursu, nigdy jednak nad wartość nominalną tychże, do rąk komisji licytacyjnej jako wadium złożyć.

Wszakże Dyrekcya galic. Towarzystwa kredytowego i galic. kasy oszczędności mają prawo licytować bez złożenia wadium.

Wadium najwięcej ofiarującego zatrzymanem, i jeżeli w gotówiznie złożone było, temuż w cenę kupną wliczonym, innym zaś licytującym po ukończeniu licytacji zwróconem będzie.

4) Gdyby dobra te w pierwszym, drugim i trzecim terminie sprzedane nie były, natenczas w celu ułożenia ułatwiających warunków wyznacza się termin sądowy na dzień 13. września 1869 o godzinie 4tej po południu z tem oznajmieniem, iż niestawający na terminie wierzyciele hipoteczni jako do większości głosów stawających przystępujący uważani będą.

5. Akt oszacowania i wyciąg tabularny w sądzie tym przeglądnięte być mogą.

O tem rozpisaniu licytac. i zawiadamia się strony, dalej wierzycieli z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych, z miejsca pobytu zaś niewiadomych, mianowicie: p. Agnieszki Romanowskiej, Jana Ressek, Antoniego Pietraszkiewicza, Jana i Michała Kisieleczaków, Natana Czoppa, a właścicieli jego masę spadkową do rąk kuratora p. adwokata krajowego Dra.

Łużeckiego z substytucją p. adwokata krajowego Dr. Łobaczewskiego postanowionego i przez edykta.
Przemyśl, dnia 8. maja 1869.

(1298) E d y k t. (2)

Nr. 2348. Ces. król. sąd obwodowy w Rzeszowie w skutek skargi sub praes. 26go kwietnia 1869 w tutejszym sądzie wniesionej wiadomo czyni, iż Izaak i Rachel Soblowie, właściciele realności pod L. 29/57 w Rzeszowie pozwem przeciw

1) p. Ignacemu Oberländerowi, właścicielowi realności w Rzeszowie,

2) z miejsca pobytu i życia niewiadomym: pp. Wawrzeńcowi Ludwikowi 2ga im. Oberländerowi, Katarzynie z Oberländerów Mareckiej, Tekli z Oberländerów Konarskiej, Maryannie z Oberländerów Małakiewiczowej, Petroneli z Oberländerów Sternbergowej, Maryannie z Małakiewiczów Oberländerowej do rąk ustanowić się mającego kuratora, tudzież przez edykta o dozwolenie wymazania pos. 10 harr. resp. zastrzeżenia także na rzecz s. p. Marcina Oberländera zanotowanego ze stanu czynnego realności L. k. 29/57 w Rzeszowie z pn. wniosli.

Ustanawiając równocześnie kuratorem nieobecnym z życia i miejsca pobytu niewiadomych współzapozywanych p. adwokata Dr. Reinesa, wyznacza się termin do ustnej rozprawy na 11go sierpnia 1869 o godzinie 10tej rano w tutejszym sądzie, i wzywa nieobecnym współzapozywanych, aby sami osobiście lub przez pełnomocnika stawili się, albo ustanowionemu kuratorowi środki do obrony dostarczyli.

Rzeszów, dnia 14. maja 1869.

(1297) E d y k t. (2)

L. 6285. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie niniejszem wiadomo czyni, iż na zaspokojenie sumy 755 złr. m. k. z przynal., tudzież na zaspokojenie sumy 85 złr. mon. konw. egzekucyjna publiczna sprzedaż realności w Stanisławowie pod Nr. k. 211 1/2 położonej, do pp. Błażeja i Izabeli Węgrowskich należącej, na rzecz spadkobierców s. p. Wilhelminy Stronczakowej w tutejszym c. k. sądzie obwodowym na dniu 15. lipca, 12. sierpnia i 16. września 1869 o godz. 10. zrana przedsiębiorzają będzie.

1. Za cenę wywołania bierze się cena szacunkowa, t. j. 2338 zł. 39 kr. w. a.

2. Kupujący będzie obowiązany przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji licytacyjnej złożyć jako wadium w gotówce lub w listach zastawnych galic. towarzystwa kredytowego lub też w obligacjach indemnizacyjnych podług ostatniego kursu, 10 procent ceny wywołania, t. j. 284 zł. w. a., które kupicielowi w cenę kupna wliczone, zaś innym zaraz po odbytej licytacji zwróconem zostanie.

3. W pierwszych dwóch terminach realność ta tylko nad lub za wartość szacunkową, w terminie zaś trzecim za jakąkolwiek bądź cenę sprzedaną będzie.

Resztę warunków licytacyjnych w tutejszej registraturze przejrzeć wolno.

O czem strony i tabularnych wierzycieli, a to: gminę miasta Stanisławowa, małoletnią p. Józefę Matyldę Teklę tr. im. Wesołowską do rąk ojca i prawnego zastępcy p. Jana Wesołowskiego, p. Petronelę Albinę dw. im. Baczyńską w Tarnowie zamieszkałych i c. k. prokuratorę finansową w imieniu wysokiego skarbu, niemniej tych wierzycieli, którymby niniejsza uchwała z jakiegokolwiek bądź powodu doręczoną być nie mogła, lub któryby dopiero później do tabuli weszli, przez kuratora p. adwokata Kwiatkowskiego z zastępstwem p. adwokata Dwerneckiego i edykta się zawiadamia.
Stanisławów, dnia 15. maja 1869.

(1288) E d y k t. (3)

Nr. 1390. Ces. król. sąd powiatowy w Rawie zawiadamia nieobecnego p. Władysława Janaszewskiego, byłego poczmistrza w Rawie, iż na prośbę p. Karola Schor z wexli na sumę 400 złr. i na 100 złr. wystawionych prenotacya prawa hipoteki dla tychże sum na jednej połowie do p. Władysława Janaszewskiego należącej realności tutaj w Rawie pod Nr. 424/244 położonej, rezolucjami tutejszemi z dnia 28. lutego b. r. do L. 522 & 523 dozwoloną została.

Ponieważ miejsce teraźniejszego pobytu p. Władysława Janaszewskiego nie jest wiadomem, przeto ustanowić c. k. sąd tutejszy w celu zastępowania go w tych sprawach kuratora w osobie tutejszego c. k. notaryusza p. Górki, któremu wręcza się zarazem wspomniane rezolucye.

Od c. k. sądu powiatowego.
Rawa, dnia 24. kwietnia 1869.

(1284) E d y k t. (3)

Nr. 3372. Ces. król. sąd obwodowy w Przemyśle w sprawie Hersza Pelz o zapłacenie sum 600 złr., 50 złr. i 10 złr. 25 kr. w. a. ustanawia niewiadomemu z pobytu zapozwanemu p. Janowi Jerzemu 2ga im. Stressów kuratora w osobie p. adwokata Dra. Łużeckiego z substytucją p. adwokata Dra. Łobaczewskiego z wezwaniem, aby praw swego kuranda według przepisów prawnych przestrzegał i bronił, o czem się zapozwanego także przez edykta zawiadamia.

Przemyśl, dnia 25. maja 1869.

(1292) E d y k t. (3)

Nr. 1116. Ces. król. sąd powiatowy w Bukowsku obwieszcza niniejszem, iż Anna z Kuzemków

Urdyanikowa przeciw Hrycowi Kuzemce o zapłacenie części sukcesyjnej po s. p. Iwanie Kuzemku z Wiskłoka górnego w kwocie 81 złr. a. w. pozew pod dniem 9. maja 1869 do l. 1116 wniesła, w skutek którego do rozprawy sumarycznej termin na dzień 5. lipca 1869 ustanowionym został.

Gdy jednakowoż miejsce pobytu Hrycy Kuzemki wiadomem nie jest, przeto ustanawia się dla niego kuratora w osobie Wasyla Kuzemki, wzywając nieobecnego, aby na oznaczonym terminie albo sam się zgłosił, albo obrońcę dla siebie ustanowił, gdyż w przeciwnym razie cała rozprawa z ustanowionym dla niego kuratorem przeprowadzoną będzie.

Bukowsko, dnia 18. maja 1869.

(1289) E d y k t. (3)

Nr. 22719. Ces. król. Lwowski sąd krajowy p. Amalii Witels jako spadkobierczyni Eliasza Fuchs niniejszem czyni wiadomo, że w skutek prośby pana Włodzimierza Bobrownickiego Eliaszowi Fuchs uchwałą z dnia 8. sierpnia 1868 do L. 38734 polecono, ażeby w 14 dniach wykazał, iż prenotacya prawa trzyletniej dzierżawy propinacji w dobrach Staromieście Dom. 321, pag. 146 n. 48 on. na rzecz jego uskuteczniiona jest usprawiedliwioną, lub w usprawiedliwieniu zostaje, inaczej bowiem wykreślona będzie.

Ponieważ miejsce pobytu p. Amalii Witels jest nieznanne, przeto c. k. sąd krajowy dla niej i na jej koszt i niebezpieczeństwo tutejszego p. adwokata Dr. Majewskiego z zastępstwem p. adwokata Dr. Zukiera za kuratora ustanowił, któremu ta uchwała doręcza się.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 8. maja 1869.

(1237) Kundmachung. (3)

Nr. 2194. In den Badeorten Lubien, Iwoniec und Truskawiec sind für die Dauer der Badesaison Telegraphen-Stationen mit beschränktem Tagdienste für den allgemeinen Verkehr eröffnet worden.

Vom k. k. Telegraphen-Inspectorate.
Lemberg, am 1. Juni 1869.

(1238) Concurs-Ausschreibung. (3)

Nr. 478 - Pr. Zur Befugung einer für den Staatsbaudienst im Herzogthum Salzburg erledigten provisorischen Bauadjunctenstellen II. Classe mit dem Jahresgehälte von 700 fl. öst. W. wird der Concurs bis 20 Juni d. J. ausgeschrieben.

Bewerber um diesen Dienstposten haben ihre gehörig instruirten und namentlich mit den Nachweisungen über ihr Alter, ihre Befähigung und bisherige Verwendung im Staatsbaudienste versehenen Gesuche im Wege ihrer vorgelegten Behörde innerhalb des obigen Termines beim Landes-Präsidium in Salzburg einzubringen.

Salzburg, am 26. Mai 1869.

(1214) E d y k t. (3)

Nr. 5971. Ces. król. sąd obwodowy w Samborze zawiadamia niniejszem Chaima Freilieba, który z Kałusza niewiadomo gdzie wydalil się, że na prośbę Gabryela Hellera przeciw niemu na podstawie wekslu dtto. Kałusz 30. października 1865 na 144 złr. nakaz zapłacenia sumy wekslowej 100 złr. a. w. dnia 11. maja 1869 L. 5376 wydany został, że dla niego kuratora w osobie p. adwokata Dr. Kohna z zastępstwem p. adwokata Dr. Ehrlicha postanowiono, i temuż nakaz ten zapłacenia doręczono, i że tedy rzecz jego będzie temuż kuratorowi potrzebną informację udzielić, lub innego zastępcę sobie wybrać i o tem sądowi donieść.
Sambor, dnia 27. maja 1869.

(1260) E d y k t. (3)

Nr. 1442. Adam Śliwa, właściciel realności włościańskiej w Chmieliskach, zmarł tamże na dniu 3. marca 1863 bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia.

Do jego spadku powołany jest Tomko Śliwa jako współspadkobierca. Gdy zaś tegoż obecny pobyt sądowi wiadomy nie jest, przeto wzywa go się, aby w ciągu roku od dnia dzisiejszego licząc w podpisany sądzie zgłosił się, i swe oświadczenie przyjęcia spadku wniósł, albowiem w przeciwnym razie postępowanie spadkowe ze spadkobiercami, którzy się oświadczyli, i z kuratorem dla niego w osobie Pawła Mazura ustanowionym przeprowadzonym zostanie.

Z c. k. sądu powiatowego
Skałat, dnia 28. lutego 1869.

(1278) E d y k t. (3)

Nr. 56466. Ces. król. sąd krajowy Lwowski wzywa posiadaczy obligacji liwerunkowych na imie państwa Siedlec opiewających, a mianowicie:

Nr. 5782 dtto. 13go września 1793 po 2% na 7 złr. 30 kr.

Nr. 8936 dtto. 12go marca 1794 po 2% na 37 złr. 30 kr.

Nr. 8060 dtto. 25go lutego 1793 po 2% na 31 złr.

Nr. 9176 dtto. 28go marca 1793 po 2% uprocentowanej na 15 złr., ażeby te obligacye w przeciągu jednego roku, 6 tygodni i 3 dni sądowi okazali, gdyż inaczej takowe po upływie tego terminu amortyzowane zostaną.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 14. marca 1869.

(1302) **E d y k t.** (1)

L. 8975. C. k. sąd krajowy w Krakowie podaje do publicznej wiadomości, iż na żądanie p. D. Deichesa na zaspokojenie przysądzonej sumy 1255 złr. m. k. z procentem 6% od dnia 16. sierpnia 1857 i przyznaniem już kosztami w kwotach 6 złr. 15 kr., 5 złr. 3 kr. m. k., 4 złr. 50 kr., w. a., 7 złr. 11 kr., w. a. 3 złr. 36 kr. w. a., 3 złr. 27 kr., w. a. i obecnie w kwocie 37 złr. 51 kr. w. a. przyznaniem kosztami w drodze egzekucji prawomocnego nakazu płatniczego z dnia 10. listopada 1857 l. 14663 dozwolił sprzedaż przez publiczną licytację realności w Krakowie pod l. 300 Dz. I. (dawniej Nr. 471 Gm. IV.) położonej do masy s. p. Antoniego Gubarzewskiego należącej, a to według dekretu nadwornego z dnia 25. czerwca 1824 Nr. 2017 w dwóch terminach, t. j. dnia 5 sierpnia 1869 i dnia 9. września tegoż roku, zawsze o godzinie 10. rano w gmachu c. k. sądu krajowego pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania stanowi się sądownie oznaczoną wartość tejże realności w sumie 10783 złr. 65 kr. w. a.

2. Chęć kupna mający złoży przed rozpoczęciem licytacji kwotę 1079 złr. w. a. jako wadium do rąk komisji sądowej sprzedaż w gotówce lub w obligacjach państwa albo w listach zastawnych kredytowego Towarzystwa galicyjskiego wraz z przynależnymi kuponami, a to według kursu ostatniego, jaki w Gazecie urzędowej lwowskiej pod rubryką „pieniądz“ wyrażony będzie.

3. Na wyznaczonych dwóch terminach realność ta tylko za cenę szacunkową lub wyżej sprzedaną być może. W razie, gdyby realność ta na drugim terminie sprzedaną być nie mogła, natenczas ustanawia się termin sądowy na dzień 10. września 1869 o godz. 10. przed południem do wysłuchania wierzycieli i ułożenia lepszych warunków licytacji, na którymto terminie wierzyciele hipoteczni pod tą surowością stawić się mają, że niestawiający się do większości głosów stawających policzonemi będą.

Resztę warunków licytacji, tudzież akt oszacowania i wykaz hipoteczny realności pod l. 300 Dz. I. (dawn. 471 Gm. IV.) w Krakowie może każdy interesowany w registraturze c. k. sądu krajowego w Krakowie przejrzeć.

O rozpisaniu licytacji zawiadamia c. k. sąd dłużników i wierzycieli hipotecznych do rąk własnych wierzycieli zaś, którzyby po dniu 13. maja 1869 do hipoteki weszli, lub którymby z jakiegobądź powodu uchwała licytacyjna przed terminem licytacji całkiem nie lub nie dość wcześniej doręczoną być mogła, przez edykta i do rąk ustanowionego kuratora pana adwokata Dra Mochnackiego, któremu pan adwokat Dr. Jakubowski jako zastępca przydanym zostaje.

Kraków, dnia 25. maja 1869.

(1307) **E d y k t.** (1)

L. 2170. C. k. sąd powiatowy w Brzesku przychyłając się do niniejszej prośby w drodze dalszej egzekucji prawomocnego wyroku z dnia 5. sierpnia 1866 l. 2160 na zaspokojenie pretensji p. Tekli z Janiszewskich 1go ślubu Baczyńskiej, 2go Majchrowskiej w resztującej kwocie 120 złr. w. a. z większej 420 złr. w. a. pochodzącej, wraz z odsetkami 5% od całej sumy 420 złr. w. a. od dnia 1. września 1864 aż do dnia 1. listopada 1867 — dalej z odsetkami 5% od resztującej kwoty 120 złr. w. a. od dnia 2. listopada 1867 aż do rzeczywistego zapłażenia tej kwoty — dalej kosztów sądowych i egzekucyjnych w kwotach 11 złr. 67 kr., 2 złr. 73 kr., 10 złr. 17 kr., 2 złr. 36 kr. w. a. już przyznanych, tudzież obecnie w kwocie 5 złr. 11 kr. w. a. przysługujących się, zezwala na przymusową publiczną sprzedaż realności pod l. 122 w Brzesku położonej, do masy leżącej s. p. Jakóba Dudka należącej, w trzech terminach, t. j. w dniu 20. lipca 1869, 23. sierpnia 1869 i 20. września 1869, zawsze o 10. godzinie zrana w tutejszym sądzie odbyć się mającą pod następującymi warunkami:

1. Cenę wywołania przy licytacji stanowić będzie cena szacunkowa aktem oszacowania sądowego w sumie 880 złr. wyosrodkowana, realność ta na pierwszych dwóch terminach tylko nad lub za cenę szacunkową sprzedaną będzie. Gdyby na trzecim terminie nikt nie dawał ceny, wszystkie tabularne długi pokrywającej, wyznaczonym zostanie w tutejszym sądzie termin do przesłuchania wierzycieli w myśl § 148 U. S.

2. Mający chęć kupienia obowiązany będzie złożyć do rąk komisarzy licytacji prowadzącego wadium 10% procent ceny szacunkowej w kwocie 88 złr. w gotówce lub w listach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego lub też obligacjach publicznych państwa wedle kursu podług Gazety urzędowej obliczyć się mających.

3. Najwięcej ofiarujący obowiązany będzie w 30 dniach od dnia doręczenia mu uchwały sądowej zatwierdzającej akt licytacji złożyć do depozytu sądowego na częściowo pokrycie ceny kupna 1/3 część takowej poczem mu wadium w listach zastawnych lub obligacjach złożone zwrócone zostanie, wadium zaś w gotówce złożone wliczone mu być może w 1/3 część ceny kupna.

4. Zaraz po złożeniu 1/3 części kupna oddana zostanie nabywcy kupiona realność w fizyczne posiadanie, również wydany mu zostanie na takową de-

kretność i zostanie zarazem zaindebentowany w księgach gruntowych za właściciela jej. jednakże na jego własny koszt.

Od dnia nadania mu w posiadanie kupionej realności obowiązany będzie nabywca ponosić ze swego podatki i inne ciężary publiczne na niego przypadające.

6. Resztujące 2/3 części ceny kupna obowiązany będzie nabywca zapłacić w 30tu dniach po prawomocności tabeli płatniczej w miarę polecenia sądownego.

7. Jeżeliby nabywca któremukolwiek z tych warunków uchybił, dozwoloną zostanie na żądanie strony interesowanej na koszt i niebezpieczeństwo nabywcy relucytacja i nadto niestawny nabywca odpowiedzialny będzie za szkody ztąd wynikłe całym swoim majątkiem.

8. O czem uwiadamia się egzekucję popierającą egzekutorów i wierzycieli realności Nr. 122 w Brzesku, którzyby do hipoteki realności sprzedać się mającej dopiero po dniu 16go marca 1869 weszli, jakoteż i tych, którymby terazniejsza albo jakakolwiek późniejsza uchwała z jakiegobądź przyczyny doręczoną być niemogła, do rąk ustanowionego dla nich kuratora p. Kazimierza bar. Przychockiego w Brzesku i przez edykta z tym dodatkiem, iż szczegółowe warunki licytacji i akt oszacowania w registraturze tutejszego sądu przejrzane i odpisane być mogą.

Z c. k. sądu powiatowego.
Brzesko, dnia 5. maja 1869.

(1300) **E d y k t.** (1)

L. 17299. C. k. sąd krajowy Lwowski wzywa posiadaczy następujących na gminę Chodowice opiekujących, jakoby zgubionych obligacji, a to:

a) Na dostawę w naturze:

1. z dnia 1 listopada 1829 N. $\frac{1414}{1}$ Ser. 485
o 2% 13 złr. 30 gr.

2. z dnia 1 listopada 1829 N. $\frac{1592}{1002}$ Ser. 486
o 2% na 43 złr. 47 $\frac{1}{8}$ gr.

3. z dnia 19 stycznia 1795 N. 117 Ser. 487
o 4% na 25 złr. 52 $\frac{1}{8}$ gr.

4. z dnia 10. stycznia 1796 No 115 Ser. 487
o 4% na 26 złr. 27 gr.

5. z dnia 29 stycznia 1794 N. 720 Ser. 487
o 4% na 26 złr. 30 gr.

b) Dług wojennego.

6. z dnia 25 września 1797 Nro 15335 Serja 484
o 5% na 7 złr 43 $\frac{1}{4}$ gr.

7. z dnia 4. grudnia 1798 N. 15310 Serja 484
o 3% na 7 złr. 44 gr.

8. z dnia 13 września 1799 Nro 16041 Ser 484
o 5% na 7 złr 44 gr., aby takowe temu sądowi w przeciagu 1. roku, 6 tygodni i 3 dni, od dnia umieszczenia trzeciego tego edyktu w Gazecie lwowskiej przedłożyli, inaczej za umorzone uznane zostaną.

Od c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 10. kwietnia 1869.

(1313) **Obwieszczenie.** (1)

L. 346. Wydział lwowskiej Izby adwokatów podaje w myśl § 7 ustawy z dnia 6go lipca 1868 licyzby 96 Dz. p. p. do powszechnej wiadomości, że p. adwokat Dr. Dawid Diamand do listy lwowskiej izby adwokatów wpisany został i w okręgu c. k. sądu krajowego lwowskiego z siedzibą we Lwowie od dnia 15. maja 1869 urzęduje.

Z Wydziału Izby adwokatów.
Lwów, dnia 19. maja 1869.

(1312) **Concurs - Ausschreibung.** (1)

Nr. 1349. Bei dem Lemberger k. k. Landesgericht sind drei Rathstellen mit dem Jahresgehälte von 2000 fl. eventuell 1800 fl. und 1600 fl. erledigt, zu deren Besetzung der Concurs hiemit auf 14 Tagen von der dritten Einschaltung in die Wiener Zeitung gerechnet, ausgeschrieben wird, binnen welcher Frist die Gesuche an das k. k. Landesgericht = Präsidium in Lemberg zu überreichen sind.

Vom k. k. Landesgericht = Präsidium.
Lemberg, am 7. Juni 1869.

(1306) **Concurs - Ausschreibung.** (1)

Nr. 585. Zur Wiederbesetzung der zu Busk erledigten Bezirks-Richterstelle mit dem Jahresgehälte von 1500 fl. eventuell 1300 fl. bjt. B.

Vorschriftsmäßig eingerichtete Gesuche sind im vorgeschriebenen Wege binnen vier Wochen von dem Tage der dritten Einschaltung dieses Anrufes in der Gazeta lwowska bei dem k. k. Kreisgerichts-Präsidium in Złoczów zu überreichen.

Vom k. k. Kreisgerichts-Präsidium.
Złoczów, am 8. Juni 1869.

(1311) **C d i c t.** (1)

Nr. 1485. Vom k. k. Landesgerichte in Lemberg wird den unbekanntem Orts sich aufhaltenden Venceslaus und Aloisia Rauch damit bekannt gegeben, daß mit Beschluß vom 1. März 1867 Z. 10876 über Ansuchen des Ludwig Neumann die Forderung der auf den Gütern Jastrzabka nowa angemerkten negativen Absätze des Bescheides z. Z. 21290 ex 1848 wegen

gebetener Intabulirung des Adam Brodzki als Eigentümer von Jastrzabka nowa. so wie wegen Intabulirung oder Pränotirung verschiedener Verpflichtungen des Carl und Adam Brodzki Betreff der Realität Nr. 178 zu Tarnow und Betreff der Erbschuldring der Caution von 8000 fl. B. B. oder 3200 fl. C. M. bewilliget und der diesfalls für Venceslaus und Aloisia Rauch ausgefertigte Bescheid dem dem für dieselben bestellten Curator ad actum Hrn. Advocaten Sermak zugestellt wurde.

Lemberg, am 13. März 1869.

(1304) **E d y k t.** (1)

Nr. 9836. Ces. król. sąd krajowy zawiadamia niniejszym edyktem p. Lazera Infelda, że przeciw niemu pp. Schneek et Kohnberger przez p. Dr. Koneckiego wnieśli do tutejszego sądu pod dniem 2go czerwca 1869 L. 9836 pozew o nakaz zapłaty sumy wekslowej 406 złr. 35 kr. w. a. z przynależnościami.

Gdy miejsce pobytu pozwanego nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanego, jak równie na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego p. Dra. Komara z substytucją p. Dr. Mochnackiego kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyz oznaczonym czasie albo sam stawił, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi krajowemu doniósł. w ogóle zaś ażeby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 3. czerwca 1869.

(1308) **Ogłoszenie.** (1)

Nr. 891. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Cieszanowie niniejszem wiadomo się czyni, iż na prośbę Saula Weissa jako prawonabywcy Herscha Stahla celem zaspokojenia przyznanej wyrokiem c. k. sądu krajowego Lwowskiego w sprawach karnych z dnia 15. maja 1866 L. 4985 Herszowi Stahl szkody w resztującej kwocie 37 złr. 25 kr. w. a. z p. n. przymusowa sprzedaż realności w Brusnie starym pod l. kons. 62 położonej, Matwija Illasiewicza własnej, w trzech terminach, dnia 22. czerwca, 13. lipca i 3. sierpnia 1869, zawsze o 10tej godzinie przed południem w miejscu Brusnie starym w drodze licytacji przedsiębiorzą będzie.

Cena szacunkowa tej realności wynosi 165 złr. w. a., za którą lub wyżej tejże przy pierwszym i drugim terminie, przy trzecim zaś także niżej ceny szacunkowej realność ta najwięcej ofiarującemu sprzedaną będzie.

Jako wadium wyznacza się kwotą 16 złr. 50 kr. wal. austr.

Resztę warunków licytacji w registraturze tutejszo-sądowej przejrzeć można.

Cieszanów, 8. grudnia 1865.

(1309) **Ogłoszenie.** (1)

Nr. 886. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Wiśniczu podaje się do publicznej wiadomości, że w skutek rekwiencji c. k. sądu krajowego w Krakowie z dnia 20. kwietnia 1869 do L. 3142 zarządzona została egzekucyjna sprzedaż gospodarstwa pod l. 66 w Chronowie położonego, z zabudowań mieszkalnych i gospodarskich, tudzież z pola ornego w objętości 10 morgów 126 kwad. sążni, łąk w objętości 5 morgów 1315 kwad. sążni, z pastwisk w objętości 1 morga 128 kwad. sążni i z krzaków w objętości 3 morgów 1274 kwad. sążni się składającego, dłużnika Walentego Paszkowicza własnego, celem zaspokojenia należności Salomonowi Ehrlich z Wiśnicza w kwocie 86 złr. a. w. z p. n. przyznanej, która realność w sądzie w dniach 30. czerwca 1869 i 14. lipca 1869, każdą razą o 10tej godzinie zrana tylko powyżej lub za cenę szacunkową 1260 złr. a. w., a gdyby takowa uzyskana nie została, przy terminie z dnia 11. sierpnia 1869 o 10tej godzinie zrana za jakąkolwiek cenę kupna sprzedana zostanie.

Dalsze warunki licytacji, jak niemniej i akt oszacowania w tutejszo-sądowym zbiorze akt wglądać, lub takowe w odpisie podnieść można.

C. k. sąd powiatowy.

Wiśnicz, dnia 18. maja 1869.

(1290) **E d y k t.** (2)

L. 17745. C. k. sąd krajowy wzywa posiadaczy obligacji indemnizacyjnych, niby zgubionych, a to Nr. 87 na 1000 złr. m. k. okręgu rządowego Krakowskiego na imię Amalii Skrzyszowskiej wystawionej i Nr. 305 na 500 złr. m. k. wielkiego Księstwa Krakowskiego na imię Antoniego Schmidta opiekującej, każda z nich z 10 kuponami, z których pierwszy dnia 1. maja 1869, ostatni zaś dnia 1. listopada 1873 jest płatny, aby takowe wraz z kuponami nadmienionymi sądowi w przeciagu 1 roku, 6 tygodni i 3 dni przedłożyli, inaczej owe obligacje z kuponami po upływie tego terminu za nie nie warte uznane zostaną.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 17. kwietnia 1869.

(1294) Kundmachung.

Nr. 2323. Vom 1. Juli l. J. werden die bisherigen 4mal wöchentlichen Botenfahrten Brzeznica-Skawina, dann die täglichen Fußbotenposten Zator-Oświęcim aufgelassen, dagegen werden vom gleichen Zeitpunkte an, die bisherigen täglichen Botenfahrten Krakau Bahnhof-Krakau Stadt, Podgórze-Skawina über Brzeznica-Zator bis Oświęcim ausgedehnt, und haben dieselben in nachstehender Weise in Gang zu stehen.

Abgang.

Von Krakau Bahnhof täglich um 7 Uhr 30 M., Früh (Im Anschluß an den Abendzug Lemberg-Krakau).

Von Oświęcim täglich um 9 Uhr 15 M. Vormittags (Im Anschluß an den Nachtzug Wien-Krakau).

Ankunft.

In Skawina um 9 Uhr 20 Min. in Brzeznica um 11 Uhr Vormittags, in Zator um 1 Uhr 10 M., in Zator um 1 Uhr 10 Min. Nachmittags, Abgang von Zator um 2 Uhr Nachmittags, in Oświęcim um 3 Uhr 45 Min. Nachmittags.

In Zator um 11 Uhr Vormittags, in Brzeznica um 1 Uhr 10 Min., in Skawina um 2 Uhr 50 Min., in Podgórze um 4 Uhr 15 Min., in Krakau Bahnhof um 4 Uhr 50 Min. Nachmittags.

Die Postämter Krakau Bahnhof und Stadt, Podgórze, Skawina, Brzeznica, Zator und Oświęcim haben zur Beförderung für diese Botenfahrten nebst Briefpostsendungen auch Fahrpoststücke und zwar letztere bis zum Einzelgewichte von 20 Pfund anzunehmen.

Insofern bei den Postämtern Krakau Stadt und Bahnhof Podgórze und Oświęcim von den Influenzcurfen Fahrpoststücke von größerem Einzelgewichte für die Postorte Skawina-Zator und Brzeznica einlaufen, sind auch diese, so weit es die Raumverhältnisse und Tragfähigkeit der Botenwagen zulassen, mit obigen Botenfahrten zu befördern. Der neue Kurs wird auch zur Stafettenbeförderung benützt, und bei den Postämtern Podgórze, Skawina, Brzeznica, Zator der Stafettendienst eingeführt.

K. k. galiz. Post-Direction.
Lemberg, am 1. Juni 1869.

Obwieszczenie

L. 2323. Z dniem 1go lipca b. r. zniesie się dotychczasowa tygodniowo czterorazowa jazda posłańczą Brzeznica, Skawina, dalej codzienną pocztę posłańczą pieszą Zator-Oświęcim; natomiast równocześnie rozciągnie się dotychczasowa codzienna jazda posłańczą Kraków dworzec - miasto, Podgórze-Skawina przez Brzeznica-Zator do Oświęcim, która w następujący sposób kursować będzie.

Odechodzić:

z krakowskiego dworca codziennie o godz. 7. m. 30. zrana (w połączeniu z pociągiem wieczornym Lwów-Kraków).

Z Oświęcim codziennie o godz. 9. m. 15. przed południem (w połączeniu z pociągiem nocnym Wien-Kraków).

Przybywać:

do Skawiny o godz. 9. m. 20,
do Brzeznicy o godzinie 11tej przed południem,

do Zatora o godz. 1. m. 10. po południu,
(wychodzi z Zatora o g. 2. po południu) do Oświęcim o godz. 3. m. 45. po południu.

do Zatora o godz. 11. przed południem,
do Brzeznicy o godz. 1. m. 10.,
do Skawiny o godz. 2. m. 50.,
do Podgórze o godz. 4. m. 15.,
do dworca w Krakowie o godz. 4. m. 50. po południu.

Urzędy pocztowe w dworcu kolei i mieście Krakowie, w Podgórzu, Skawinie, Brzeznicy, Zatorze i Oświęcimie mają do przewożenia tą pocztą oprócz

poczty listowej także posyłki poczty wartościowej, a mianowicie ostatnie do ciężkości 20 funt. pojedynczej sztuki przyjmować.

Jeżeliby w urzędach pocztowych w dworcu i mieście Krakowie, Podgórzu i Oświęcimie z kursów w połączeniu stojących przesyłki poczty wartościowej o większej wadze pojedynczej sztuki dla miejsc Skawiny, Zatora i Brzeznicy nadeszły, to mają się takowe, o ile przestrzeń pozwoi i wózki posłańcze umieścić mogą tą jazdą przewozić.

Nowy ten kurs służyć będzie i do przewożenia sztafet a w urzędach pocztowych w Podgórzu, Skawinie, Brzeznicy i Zatorze zaprowadza się służbę sztafetową.

Z c. k. galic. Dyrekcji poczt.
Lwów, dnia 1. czerwca 1869.

(1299) Kundmachung.

Nr. 25024. Zur Befegung der erledigten Tabak-Großtrafik zu Podwołoczyska, im Tarnopoler Finanzbezirke, wird die Concurrenz zur Ueberreichung schriftlicher Offerten ausgeschrieben.

Diese Offerten sind unter Anschluß des Badiums von 40 Gulden öst. Währ., dann der Zeugnisse über die erlangte Großjährigkeit, Solidität und den Vermögensstand, längstens bis zum 30. Juni 1869 zwei Uhr Nachmittags bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnopol zu überreichen.

Der Verkehr dieser Tabak-Großtrafik betrug im Jahre 1868:

in Tabak	4118 fl. 30 kr.
in Stempeln	328 „ 2 „
Zusammen	4446 fl. 32 kr.

österr. Währ.

Die näheren Licitations-Bedingnisse und der Erträgniß-Ausweis können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnopol, dann bei der k. k. Finanz-Landes-Direction in Lemberg eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.
Lemberg, den 2. Juni 1869.

Obwieszczenie.

L. 25024. W celu obsadzenia opróżnionej głównej trafiki tytoniu w Podwołoczyskach, okręgu c. k. obwodowej dyrekcji skarbu w Tarnopolu, rozpisuje się konkurencya przez pisemne oferty.

Te oferty zaopatrzone kwotą 40 zł. w. a. jako wadyum, tudzież w poświadczenia pełnoletności, moralności i stanu majątkowego mają być najdalej do 30. czerwca 1869 do drugiej godziny po południu do c. k. obwodowej dyrekcji skarbu w Tarnopolu wniesione.

Obrót tej głównej trafiki wynosił w roku 1868, mianowicie:

w tytoniach	4118 zł. 30 kr.
w markach stemplowych	328 „ 2 „
Razem	4446 zł. 32 kr.

Wal. austr.

Bliższe warunki licytacyi, jako też wykaz dochodów można w c. k. obwodowej dyrekcji skarbu w Tarnopolu, tudzież przy tutejszej krajowej dyrekcji skarbu przejrzeć.

Od c. k. krajowej dyrekcji skarbu.
Lwów, dnia 2. czerwca 1869.

(1295) List gończy.

L. 7471 Do wysłedzenia Abrahama Aerbera przeciw któremu jako o zbrodni kradzieży poszlakowanemu w skutek uchwały sądu śledczego krakowskiego z dnia 12. marca 1869 l. 4765 śledztwo szczegółowe wprowadzone być ma.

Abraham Aerber ma 30 do 36 lat, wyznania mojżeszowego, żonaty, rodem z Krakowa, furman, jest wzrostu małego, ciemno-blond włosów, burych oczów, pociągłej twarzy, nosi blond brodę, mówi po polsku i po żydowsku i nosi się po miejsku.

Tenże w razie przytrzymania ma być aresztowany i do tutejszego sądu dostawiony.

Z c. k. sądu krajowego karnego.
Kraków, dnia 27. maja 1869.

(1281) G d i c t.

Nr. 51398. Vom Lemberger k. k. Landesgerichte werden die Inhaber der angeblich in Verluft gerathenen Obligationen, als: der Naturallieferungs-Obligation der Gemeinde Brzozowa vom 13. März 1794 Nr. 9338 über 43 fl. und vom 21. Februar 1795 Nr. 8043 über 149 fl. 15 kr., ferner der Geistlichkeit in Brzozowa vom 21. Februar 1795 Nr. 8044 über 9 fr 45 kr aufgefodert, diese Obligationen binnen 1. Jahre, 6 Wochen und 3 Tagen dem Gerichte um so gewisser vorzuweisen, widrigens solche nach Verlauf dieser Frist amortisirt werden.

Vom k. k. Landesgerichte.
Lemberg, am 24. März 1869.

(1293) Obwieszczenie.

Ze strony wydziału izby adwokatów w Samborze podaje się do powszechnej wiadomości, że pan Dr. Juliusz Czaderski, adwokat w Samborze na dniu 3. czerwca 1869 zmarł, z tem dołożeniem, że interesowani pretensye swoje co do powierzonych zmarłemu pism, dokumentów, pieniędzy lub innych przedmiotów wartościowych do władzy pertraktacyi masy prowadzącej zgłosić się mają, tudzież, że tymczasowym zastępcą zmarłego p. adwokat Dr. Kohn z substytucyą p. adwokata Dra. Ehrlicha postanowionym został.

Sambor, dnia 4. czerwca 1869.

(1285) Concurs-Verlautbarung.

Nro. 692-Pr. Bei dem k. k. Bezirksgerichte in Dolina ist eine Bezirksgerichts-Adjunktenstelle mit dem Gehalte von 800 fl. öst. W. erledigt.

Bewerber um diese Stelle haben ihre Gesuche im vorgeschriebenen Wege binnen 14 Tagen vom Tage der dritten Einschaltung dieses Concurses im Amtsblatte der Lemberger Zeitung an das Präsidium des Samborer k. k. Kreisgerichtes gelangen zu lassen.

Vom Präsidium des k. k. Kreisgerichtes.
Sambor, am 5. Juni 1869.

(1305) Kundmachung.

Nro. 10310. Das k. k. Landesgericht in Straßaden zu Krakau hat mittelst seiner Entscheidung vom 4. Juni 1869 Bl. 10310 das Verboth der weiteren Verbreitung der von dem Vereine der polnischen Krieger zu Paris herrührenden, aus der Druckerei des J. Kossobudzki zu Zürich hervorgegangenen Druckschriften des Titels: „Ustawa Towarzystwa wojskowych polskich w Paryżu“ und des Titels: „Okólnik pierwszy Towarzystwa wojskowych polskich w Paryżu z dnia 15. kwietnia 1869 r., deren Inhalt den Thatbestand der Verbreiten des Hochverrathes gemäß §. 58 Abs. e. St. G. und der Störung der öffentlichen Ruhe gemäß §. 66 St. G. begründet, auf Grund des Artikels V. des Gesetzes vom 15. October 1868 Nr. 142 des R. G. B. ausgesprochen, welches hienit kundgemacht wird.

Vom k. k. Landesgerichte in Straßaden.
Krakau, den 4. Juni 1869.

Ogłoszenie.

Nr. 10310. Ces. król. sąd krajowy w sprawach karnych w Krakowie uchwałą swoją z dnia 4. czerwca 1869 do L. 10310 zakaz dalszego rozpowszechniania pism drukowanych pod tytułem: „Ustawa Towarzystwa wojskowych polskich w Paryżu“ i pod tytułem: „Okólnik pierwszy Towarzystwa wojskowych polskich w Paryżu z dnia 15. kwietnia 1869 r.“, od Stowarzyszenia polskich wojowników w Paryżu pochodzących, i z drukarni J. Kossobudzkiego w Zurychu wyszłych, których treść istotę zbrodni stanu według §. 58. ust. c. u. k. i zbrodni zakłócenia publicznej spokojności według §. 66. u. k. uzasadnia, na mocy art. V. ustawy z dnia 15. października 1868 r. Nr. 142. Dz. pr. p. orzekł, co się niniejszem do wiadomości podaje.

Z c. k. sądu krajowego w sprawach karnych.
Kraków, dnia 4. czerwca 1869.

Doniesienia prywatne.**Licitations-Anzeige.**

Die Filiale
der k. k. privil. allgemeinen Verkehrsbank in
Lemberg,

(1291-3)

bringt hiernit zur Kenntniss, dass die bei derselben bis inclusive 15. Mai l. J. verfallenen Pfänder bestehend aus

Prätiosen und diversen Waaren

(darunter eine große Partie goldener Männer- und Damenuhren, die auch einzeln begeben werden) am 15. und 16. Juni l. J. im Locale der Anstalt, Stadt, lange Gasse No. 39 in öffentlicher Licitation an den Meistbiethenden gegen gleich baare Bezahlung werden verkauft werden.

Ein Landwirth aus Böhmen, welcher daselbst ein großes Gut verwaltet, sucht in Galizien die Leitung eines größeren Gutes ohne Anspruch auf Gehalt, sondern nur gegen Bezug von Procenten aus dem Reinertrage zu übernehmen, zu welchem Zwecke derselbe auch 20- bis 40000 fl. baar einzulegen sich erbietet.

Geneigte Anträge wollen unter der Adresse B. III. poste restante Prag in deutscher oder böhmischer Sprache eingesendet werden. (1270 3)